UBND HUYỆN SƠN ĐỘNG

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-VHTT

Sơn Động, ngày      tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang

Kính gửi:  UBND huyện Sơn Động.

Căn cứ Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi một số điều của Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh và Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP

ngày 05/5/2014 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BTTTT ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn

hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08/9/2021 về việc hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở

Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Phòng Văn hóa

và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Để đảm bảo thống nhất áp dụng văn bản quy phạm pháp trên địa bàn huyện.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị UBND huyện ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Sơn Động, tỉnh Bắc Giang. (Kèm theo dự thảo Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông

tin)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Văn Thức

		thucnc_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-02-14T19:09:15+0700

		2023-02-15T07:53:36+0700

		2023-02-15T07:53:47+0700

		phongvhtt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-02-15T07:53:58+0700